1

平成21年12月4日

各位

不動産投資信託証券発行者名

東京グロースリート投資法人

代表者名 執行役員 芝辻 直基

東京都千代田区一番町23番地３

（コード番号：8963）

資産運用会社名

グロースリート・アドバイザーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 芝辻 直基

問合せ先 企画総務部長 瀧澤 英司

（TEL 03-3238-5341）

規約の変更に関するお知らせ

本投資法人は、以下のとおり規約の変更を行う予定ですので、お知らせいたします。なお、下記事項

は本投資法人役員会及び投資主総会での承認可決をもって有効となります。

記

1. 規約変更の主な内容及び理由について

(1) 平成 21 年 11 月 17 日付「東京グロースリート投資法人とエルシーピー投資法人の合併

契約締結に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、本投資法人は、平成 22 年 2 月

1日を合併の効力が生ずる日として、エルシーピー投資法人（以下「LCP」といいます。）

との間で合併（以下「本合併」といいます。）を行うことを合意しました。

両投資法人は、合併契約に基づき、本投資法人を吸収合併存続法人とし、LCP を吸収

合併消滅法人として、投資信託及び投資法人に関する法律（昭和 26 年法律第 198 号、

その後の改正を含みます。以下「投信法」といいます。）第 147 条に定める吸収合併を

行います。本合併により、本投資法人は LCP の権利義務全部を承継して存続し、LCP は

解散する予定です。

なお、本投資法人は、投信法第 149 条の７第２項の規定に基づく簡易合併の手続によ

り、同条第１項の投資主総会の承認を受けないで本合併を行う予定です。但し、本合併

は、LCP の投資主総会における本合併に係る合併契約の承認並びに本投資主総会におけ

る資産運用委託契約の合意解約、役員の変更及び規約変更の承認を条件としています。

(2) 上記のように、本投資法人は、LCP と平成 22 年２月１日を合併の効力発生日として本

合併を行うにあたり、イメージ刷新のため「インヴィンシブル投資法人」へ商号変更を

行うものです。

(3) 本合併後の投資法人の資産運用会社は、LCP の資産運用会社であるエルシーピー・リー

ト・アドバイザーズ株式会社（以下「エルシーピー・リート・アドバイザーズ」といい

ます。）が継続することとします。これは、両投資法人の資産規模及びポートフォリオ

の構成、並びに資産運用会社の運営体制等を勘案し、エルシーピー・リート・アドバイ

ザーズを本合併後の投資法人の資産運用会社とすることが合併前後の投資法人におけ

る資産運用の円滑な継続に資するとの判断に基づくものです。これを受け、本投資法人

の規約について、本投資法人の所在地や資産運用委託報酬など所要の変更を行うもので

あります。

 2

(4)本合併に伴い、本投資法人の営業期間について、本合併の効力発生日を含む本合併後の

初回の営業期間については、本合併の効力発生を条件として、平成 22 年１月１日から

平成 22 年 12 月末日までとし、その後は毎年１月１日から６月末日まで、及び７月１日

から 12 月末日までとするために必要な規約の変更を行うものです。

(5) 上記の他、本合併を行うにあたり、本投資法人の規約について、条文の新設、削除に

伴い条数の整備等を行うとともに、必要な規定の加除、表現の変更及び明確化、並びに

その他字句の修正を行うものであります。

（変更後の規約については、添付資料「投資法人規約（案）」をご参照下さい。なお、新旧

対照表については、平成 21 年 12 月 10 日に予定している役員会承認後改めて開示いたしま

す。）

2. 変更等の日程

平成 21 年 12 月 10 日 規約変更承認役員会（予定）

平成 21 年 12 月 28 日 投資主総会招集通知の発送（予定）

平成 22 年 １月 19 日 投資主総会開催（予定）

以 上

＜添付資料＞

投資法人規約（案）

＊ 本資料の配布先：兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊ 本投資法人のホームページアドレス：http://www.tgr-inv.co.jp/

(予定）

	091204規約の変更に関するお知らせ
	投資法人規約_20091204_PDF